АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.0б.2022 1330—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
21.08.2015 Ж 2243-па «Об
организационном комитете по
подготовке и проведению
общегородских мероприятий,
посвященных праздничным и
памятным датам»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 Ж 131 -Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
решением городского Собрания городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
от 28.11.2007 Ж 898/40-07-3 «06 утверждении Положения об организации и
проведении культурно-массовых и спортивных мероприятий на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести в состав организационного комитета по подготовке и
проведению общегородских мероприятий, посвященных праздничным и
памятным датам, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 21.08.2015 Ж 2243-па следующие изменения:

1.1. Слова «первый вице-мар, руководитель аппарата администрации
города Южно-Сахалинска» заменить словами «вице-мэр города Южно
Сахалинска».

1.2. дополнить словами
(<Член организационного комитета — управляющий делами

администрации города Южно-Сахалинска»;
<(Член организационного комитета - директор департамента дорожного

хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинсках’.

2

2. Внести в Положение об организационном комитете по подготовке и
проведению общегородских мероприятий, посвященных праздничным и
памятным датам, утвержденное постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 2 1.08.2015 1Ч 2243-па, следующие изменения:

2.1. Подпункт 3.2.1 изложить в следующей редакции «3.2.1. Департамент
внутренней политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска:

- общая координация деятельности отраслевых (функциональных)
органов, структурных подразделений аппарата администрации города и
муниципальньтх казенных и бюджетных учреждений при подготовке и
проведении общегородского мероприятия;

- предварительный отбор предложений и пожеланий со стороны
общественных организаций по подготовке и проведению мероприятия;

- свод планов по подготовке и проведению мероприятия;
- подготовка правового акта администрации города о проведении

мероприятия (при необходимости);
- подготовка списка приглашенных на общегородское мероприятие (при

необходимости);
- подготовка списка лиц для поздравления с праздничной датой (при

необходимости).».
2.2. Подпункт 3.2.8 изложить в следующей редакции: «3.2.8. департамент

городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска:
- организация включения праздничной иллюминации на территории

городского округа «Город Южно-Сахалинсю>;
- контроль за работой предприятия МУП «Электросервис»;
- установка и демонтаж биотуалетов и дополнительных мусорных

контейнеров и урн в местах проведения массовых мероприятий;
- корректировка маршрутов движения пассажирского автотранспорта и

оповещение пассажирских автопредприятий о времени проведения
мероприятия (при необходимости).».

2.3. дополнить подпунктом 3.2.13 следующего содержания: «3.2.13.
Департамент дорожного хозяйства и благоустройства администрации города
Южно-Сахалинска:

- праздничное оформление флагштоков, опор наружного освещения и
различных металлических конструкций флагами и полотнищами на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

- благоустройство и озеленение территорий праздничных площадок;
- оперативная уборка территорий до и после проведения мероприятия;
- разработка схемы организации дорожного движения по установке

временных знаков, отвечающих требованиям ГОСТ Р 52290, временных
ограждений и направляющих устройств, согласование их размещения с
ОГI4Бдд Управления МВД России по городу Южно-Сахалинску, и обеспечение
расстановки технических средств организации дорожного движения по
согласованным схемам не менее чем за час до начала введения временного
ограничения на движение автотранспорта (при необходимости).».

з
3. Опубликовать настоящее постановление администрации города в

газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента внутренней политики аппарата администрации
города Южно-Сахалинска (Хлудин РА.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук